ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 13 МАРТА 2025 Г. N
249-П "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА БЕСПЛАТНОГО ПОСЕЩЕНИЯ ЛИЦАМИ,

ПРИНИМАЮЩИМИ (ПРИНИМАВШИМИ) УЧАСТИЕ В СПЕЦИАЛЬНОЙ ВОЕННОЙ
ОПЕРАЦИИ, И ЧЛЕНАМИ ИХ СЕМЕЙ МЕРОПРИЯТИЙ, ПРОВОДИМЫХ

ГОСУДАРСТВЕННЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ КУЛЬТУРЫ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ"

ОБЗОР ДОКУМЕНТА

Утвержден Порядок бесплатного посещения лицами, принимающими
(принимавшими) участие в СВО, и членами их семей мероприятий, проводимых
государственными учреждениями культуры Ярославской области.

В Ярославской области лица, принимающие (принимавшие) участие в СВО и члены их
семей имеют право на бесплатное посещение мероприятий, проводимых государственными
учреждениями культуры региона.

Учреждения бронируют посадочные зрительские места для участников СВО и членов
их семей в соответствии с количеством мест, подлежащих бронированию в зрительном зале
(на площадке). С невостребованных забронированных мест за сутки до начала мероприятия
бронь снимается.

Количество посещений участниками СВО и членами их семей мероприятий,
проводимых учреждениями, не ограничено. Билет для бесплатного посещения мероприятия
предоставляется до начала мероприятия при личном обращении в кассу учреждения.

Постановление вступает в силу с момента подписания.